СОДЕРЖАНИЕ

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА………………………………….…………………………………………………........................................стр. 4

Постановление от 28.09.2018 № 937 - О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 06.12.2017 № 1363………………………………………………………………………………………….стр.4

[bookmark: _GoBack]Постановление от 28.09.2018 № 938 - О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных заболеваний на территории Куйбышевского района Новосибирской области………………………..стр.5

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

28.09.2018 № 937

О внесении изменений в постановление администрации
Куйбышевского района от 06.12.2017 №1363

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Куйбышевского района Новосибирской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Куйбышевского района от 06.12.2017 № 1363 следующие изменения:
1) пункт 8 «Источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	8.

	Источники
финансирования
	Общий объем финансирования 60,0 тыс. рублей.
МБУ «Дом молодежи Куйбышевского района»:
2018 г.- 30,0 тысяч руб.
2019 г.-  30,0 тысяч руб.

Объем финансирования муниципальной Программы ежегодно уточняется при формировании бюджета Куйбышевского района на соответствующий год.

».
2)  раздел VI. «Потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:
« VI. Потребность в финансовых ресурсах

	Источники и объемы
расходов по программе
	Финансовые затраты
(в ценах 2018г.) (тыс. рублей)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам
реализации программы

	год
	год
	год
	...

	1

	2018
	2019
	2020
	...

	Всего финансовых затрат,
в том числе из:
	60,0
	30,0
	30,0

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	60,0
	30,0

	30,0

	внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

».
2. Управлению делами администрации Куйбышевского района (Дирибасова Т.О.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Куйбышевского района Колганову Н.В.

Исполняющий обязанности
Главы Куйбышевского района                                                                                                                      А.М.Мусатов

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

28.09.2018 № 938

О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных заболеваний на территории Куйбышевского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.06.2018 № 38, руководствуясь Уставом Куйбышевского района, администрация Куйбышевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P10]1. Руководителям муниципальных организаций Куйбышевского района:
1) в период подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ запретить проведение массовых, зрелищных мероприятий в организациях, ограничить конференции и прочие организационные мероприятия, связанные с массовым скоплением людей;
2) обеспечить раннее выявление и отстранение от работы больных гриппом, ОРВИ;
3) обеспечить соблюдение допустимого температурного режима в подведомственных зданиях;
4) регулярно проводить влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, проветривание в период отсутствия людей;
5) организовать выявление, отстранение от работы и посещения персонала и детей с признаками заболевания гриппом и ОРВИ до их выздоровления. Допуск к посещению детей, к работе переболевших гриппом, ОРВИ осуществлять только при представлении справки врача, закрытого больничного листа;
6) исключить совместные занятия нескольких групп в общих помещениях. После занятий каждой группы в данных помещениях проводить проветривание и перерывы не менее 15 минут;
7) организовать разъяснительную работу с обучающимися, воспитанниками, родителями по предупреждению заболеванием ОРВИ и гриппом;
8) проводить еженедельный мониторинг посещаемости и заболеваемости детей с ОРВИ и гриппом.
2. Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Барабинском районе (Костину С.П.):
а) проводить контроль выполнения противоэпидемических мероприятий на объектах Куйбышевского района;
б) информировать администрацию Куйбышевского района, население и руководителей организаций об эпидемической ситуации на территории Куйбышевского района.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Куйбышевского района, выполнять мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления в соответствующей части.
4. Управлению делами администрации Куйбышевского района опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского района «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куйбышевского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Куйбышевского района Колганову Н.В.

Исполняющий обязанности
Главы Куйбышевского района		                           				      А.М. Мусатов

Редакционный совет:

Дирибасова Т.О.
(председатель редакционного совета)

Осипенко В.З.
(заместитель председателя редакционного совета)

Василенко О.А.
(секретарь редакционного совета)

Абдрахманова И.Н.
Меринова А.А.
Мусатов А.М.
Максиманова Т.В.
Остапенко Ю.А.
Попова М.А.

Адрес издателя:

632387 город Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. 50-789, факс 50-798
e-mail: kainsk@nso.ru

Тираж 25 экземпляров
6